Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

"1

®
ol

y V 4

Tazneé zarizeni

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Hodnota
HONDA HR-V |
HRV H 08/2015->| _value

8,17 kN

Montazni navod
Fitting instruction
Montageanleitung

Classe A50-X Typ: VTZ 001-410
VTZ 002-410
EFK 55 VTZ 003-410

E27 55R 01-0296

M10x35 G10.9 1KS
M10x30 G10.9 1KS

M10x35 G10.9 2KS

M10x35 G10.9 2KS

VTZ 002-410 MI10x30 G10.9 1KS

M10x35 G10.9 1KS

VTZ 003-410
VTZ 001-410

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

M12x100 1KS O
MI10x30 G10.9 2KS )
M10x35 G10.9 6KS =
M8x30 6KS

M5 5,9 Nm 6,5Nm
8 6KS

= 0210 ks M6 10.0Nm 10,5Nm

= 012 4Ks M0 49,0 Nm 51,0 Nm
28 6KS

=S o3 M2 850Nm 87,0Nm
212 s

M4 1350 Nm 138,0 Nm
M10 4
Mi2 1S M16 2100 Nm 2141 Nm

Cep:VT 20A/6007
Can Bus.

VSeobecné pokyny, téz viz. typovy list:
-Montaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat poZadavku vyrobce vozu a pfisludného statu kde se vyrobek pouziva.
-Pri pfipadném vyfezu narazniku, vyrobce tazného zarizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim naraznikem na pocatku
vyroby.vozidla a neruci za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné ¢i faceliftu vozu ¢i naraznik.

1. V-tchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi:byt karosérie ocisténa od mékkych antikoroznich ochran nastriku
karosérie. VSechny vrtané otvory oCistéte od Spon a oSetiete antikoroznim pfipravkem.

2. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material.

3. Kulovy ¢ep nesmi ze zakona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapojeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormam a pozadavkum vyrobce vozu

(viz. pfirucka k vozu, ¢i u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovano dle predpisu EHK 55 a splfiuje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:

-The towing device assembly and electric installation must:comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning
of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball-pin, according to a law, .cannot cover a number plate; if a trailer is not joined.

4.-Wiring of a coupling device must be up to a standard-and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC
standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein:

- Die Montage der Anhangerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange der Hersteller der Zugsvorrichtung fiihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss--Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beztiglich des Ausschneidens
sowie fur allfallige Anderungen'oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhdngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie séamtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Benlitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhanger an den Wagen
angehangt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verkaufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfiillt die ES- Norm.

TYPE:
VTZ 001/2/3-410

Prumyslova zéna - 179
547 01 Nachod-CR

SVC GROUP s.r.o.

INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607......c ..cw-



CZ Montazni navod Honda HR-V 2015->

1. Odmontujte zadni svétla, naraznik a spodni plastovy kryt. Odsroubujte plechové vystupky ze zadniho cela.

2. Od zadu odstrarite zdslep nosniku dle obrdzku, nejlépe pfimocarou pilkou. Do téchto otvori vsurite levou a
pravou priloZ a od spodu nosniku volné prichytte 4 Srouby M10x35 (10.9) pres velkoplosnou podlozku 12 a 10.

3. Kzadnimu Celu prichytte pravou a levou prilozku 4 Srouby M8x30 (10.9) (nedotahujte). Mezi takto pripravené
priloze namontujte hlavni nosni tazného zafizeni za pomoci 2 $Sroubt M8x30 (10.9)

4. Poté hlavni nosnik spojte s priloZzek 2 Srouby M10x30 (10.9) a M10x35 (10.9). Tazné zarizeni vyrovnejte a poté
namontujte mezi tazné oko a tazné zafizeni 2 pfiloZe s trubkami za pomoci Sroubu M12x100.(ploché casti
patfi blize k oku).

5. Poté celé tazné postupné dotdhnéte dle utahovacich moment.

6. Zhotovte wrez ndrazniku (je vyznacen uvniti' ndrazniku) a téZ vyriznéte spodni plastovy kryt dle obrdzku. (Pro
zdsuvku otvor upravte dle typu individuelné).

7. Vratte zpét vsechny dily odmontované v bodé ¢.1. Plechové dily ze zadniho cela nebudou jiZ zapotrebi.

EN - Installation instructions Honda HR-V 2015->

1. Remove rear lights, bumper and lower plastic cover. Remove metal sheet protrusions from the rear face.

2. From behind, remove the plug of the beam as shown in the picture, preferably with using a jig saw. Slide the
left and right brackets into the openings prepared in previous step, fasten loosely with using of 4 screws
M 10x35 (10.9) and large-area washer 12 and 10.

3. Attach theright and left brackets to the rear face with using of 4 screws M8x30 (10.9) (tighten only lightly).
Attach the main beam of the tow bar between the brackets prepared in the previous steps with using of 2
screws M8x30 (10.9)

4. Then, connect the main beam with the brackets with using of 2 screws M 10x30 (10.9) and M10x35 (10.9).
Align the tow bar and then install 2 brackets with tubes between the towing eye and tow bar, namely with
using of the screw M12x100 (flat parts should be closer to the eye).

5. Afterwards gradually tighten all the parts to prescribed torques.

6. Make a cut-out in the bumper (it is marked on its inner side) and also cut out the lower plastic cover, as shown
in the picture. (Modify the opening for socket individually according to respective vehicle type).

7. Reinstall all the parts removed within the step 1. Sheet metal parts from rear face are no longer needed.

DE - Montageanleitung Honda HR-V 2015->

1. Hecklichter, StoRstange und die untere Kunststoffabdeckungausbauen. Die Blechnasen vom Heck
abschrauben.

2. Von hinten den Stopfen des Trdgers It. Abbildung beseitigen, am besten mit einer Stichsége. In diese
Offnungen die linke und rechte Beilegeplatte einschieben und von der Tréigerunterseite lose mit 4 Schrauben
M 10x35 (10.9) durch die grofsfldchige U-Scheibe 12 und 10 befestigen.

3. Ander Heckseite die linke und rechte Beilegeplatte mit 4 Schrauben M8x30 (10.9) befestigen (nicht
festziehen). Zwischen derartig vorbereitete Beilegeplatten den Haupttrdger der Zugeinrichtung mithilfe von 2
Schrauben M8x30 (10.9) befestigen.

4. Anschlieffend den Haupttrdger mit den Beilegeplatten mit 2 Schrauben M10x30 (10.9) und M10x35 (10.9)
verbinden. Die Zugeinrichtung ausrichten und anschlieflend zwischen die Zugése und die Zugeinrichtung 2
Beilegeplatten mit Rohren mithilfe von Schrauben M12x10 montieren (die flachen Teile néher zur Ose).

5. Anschliefend die ganze Zugeinrichtung entsprechend den Anzugsmomenten festzie hen.

6. Einen Ausschnitt in der Stof3stange herstellen (ist auf der Innenseite der Stof3stange markiert) und ebenfalls

die untere Kunststoffabdeckung laut Abbildung ausschneiden. (Die Offnung fiir die Kupplungsdose individuell
typengerecht anpassen).

7. Alleim Punkt Nr. 1 ausgebauten Teile wieder einbauen. Die Blechteile von der Heckseite werden nicht mehr
bendtigt.

FR Notice de montage Honda HR-V 2015->
T

Démonter les feux arriere, le pare-chocs et le cache de protection inférieur en plastique. Dévisser les
avancées métalliques de la face arriere.

Par I'arriere, retirer le bouchon de la traverse, comme indiqué sur la figure. Le mieux est d’utiliser une scie
sauteuse. Insérer les rallonges de gauche et de droite dans ces orifices et, par le bas de la traverse, fixer
librement les rallonges a I'aide de 4 vis M10x35(10.9) en utilisant des rondelles extralarges de 12 et de 10.
Fixer les rallonges de gauche et de droite dla face arriere a l'aide de 4 vis M8x30 (10.9) (ne pas serrer les vis).
Installer la traverse principale du dispositif d’attelage entre les rallonges ayant été ainsi préparées et la fixer a
l'aide de 2 vis M8x30 (10.9)

Fixer ensuite la traverse principale aux rallonges a I'aide de 2 vis M10x30 (10.9) et M10x35 (10.9). Aligner le
dispositif d’attelage et installer ensuite 2 rallonges munies de tubes entre I'‘anneau de remorquage et le
dispositif d’attelage et les fixer avec 2 vis M12x100 (les parties plates doivent étre situées du cété de
l'anneau).

Serrer ensuite progressivement le dispositif d’attelage aux couples de serrage prescrits.

Effectuer une découpe dans le pare-chocs (elle est visible a l'intérieur du pare-choc) et découper également le
cache de protection en plastique comme indiqué sur la figure. (L’orifice destiné a la prise doit étre adapté en
fonction des différents types).

Remettre en place toutes les piéces ayant été démontées au point n° 1. Vous n’aurez plus besoin des piéces
métalliques de la face arriere.

FI - Asennusohje Honda HR-V_2015->
1.
2

Irrota takavalot, puskuri ja alempi muovisuoja. Irrota peltiulokkeet takapaadysta.

Poista takaosasta palkin peitelevy kuvan mukaan esimerkiksi puukkosahalla. Asenna aukkoihin vasen ja oikea
liitososa ja kiinnitd ne palkin alapuolelta vapaasti 4 ruuvilla M10x35 (10.9) suurten aluslevyjen 12 ja 10 avulla.
Kiinnitd oikea ja vasen liitososa takapddtyyn 4 ruuvilla M8x30 (10.9) (dld kiristd). Asenna vetolaitteen
pddpalkki ndin valmisteltujen liitososien vdliin 2 ruuvilla M8x30 (10.9).

Liitd sitten pddpalkki liitososiin 2 ruuvilla M10x30 (10.9) ja M10x35 (10.9). Suorista vetolaite ja asenna sitten
vetosilmukan ja vetolaitteen vdliin 2 putkiliitososaa ruuvilla M12x100. (littedt osat kuuluvat Iihemmds
silmukkaa).

Kiristd sitten koko vetolaite asteittain kiristysmomenttien mukaan.

Tee puskuriin leikkaus (se on merkitty puskurin sisédpuolelle) ja leikkaa myés alempi muovisuoja kuvan
mukaan. (Tee sahkéliitintd varten aukko yksilllisesti tyypistd riippuen).

Asenna kaikki kahdassa 1 irrotetut osat takaisin paikoilleen. Takapdddyn peltiosia ei endd tarvita.

ESP - Manual de montaje de Honda HR-V 2015->
1.

Desmonte los focostraseros, el parachoques y la cubiertainferior de plastico. Desenrosque los salientes de
chapa de la frente trasera.

Desde atrds quite la brida ciega del soporte segun la figura, lo mejor con sierra recta. Introduzca en estos
orificios la escuadra izquierda y derecha y desde la parte inferior del soporte fije libremente 4 tornillos M10x35
(10.9) a través de la arandela grande 12 y 10.

Fije a la frente trasera la escuadra derecha e izquierda con 4 tornillos M8x30 (10.9) (sin apretar). Entre las
escuadras preparadas asi monte el soporte principal del equipo de tiro por medio de 2 tomillos M8x30 (10.9)
Después acople el soporte principal con escuadras por 2 tornillos M10x30 (10.9) y M10x35 (10.9). Enderece el
equipo de tiro y después monte entre el ojal de tiro'y el equipo de tiro 2 escuadras con tubos por medio del
tomillo M12x100:(partes llanas se ponen mds cerca del ojal).

Después vaya apretando todo el equipo de tiro segtin los momentos de apriete.

Haga el recorte del parachoques (esté marcado dentro del parachoques) y recorte también la cubierta inferior
de pldstico segun la figura. (Para el enchufe arregle el orificio individualmente segun el tipo).

Vuelva a montar todas las piezas desmontadas en el punto No.1. Las piezas de chapa de la frente trasera no
hardn falta mds.

TYPE: Pramyslova zéna - 179

SVC GROUP s.r.o.

VTZ 001/2/3-410 547 01 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021

E-mail:svc@svcgroup.cz

mob.: +420 603360607....... ..c.-o




VYREZSVC
T:1

SPODNI HRANA NARAZNI'KU/

TYPE: Prumyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

VTZ 001/2/3-410 | SVC GROUP s.1.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607...........




UCHYT V KRYTU OD VYROBCE

T

VYREZ OD VYROBCE

UCHYT.V KRYTU OD VYROBCE

5

7

vyRezsve/

SPODNIi HRANA KRYTU/

Vyftez spodniho plastu pod motorem

TYPE: Prumyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021

V1Z 001/2/3-410 | SVC GROUP s.r.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz _mob.: +420 603360607...........




PRO.TYP: VTZ 001-410 + VTZ 002-410

PROTYP: VTZ 003-410

TYPE: Prumyslova zéna - 179 INFO: www.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
V1Z 001/2/3-410 | SVC GROUP s.r.0. 547 01 Nachod-CR E-mail:svc@svcgroup.cz _mob.: +420 603360607........... .




IT Istruzioni di montaggio perla Honda HR-V 2015->

1. Smontare i fanali posteriori, il paraurti e il cofano di plastica inferiore. Svitare i risalti in lamiera dalla parete posteriore.

2. Eliminare otturazione nel supporto procedendo dal didietro, v. figura, se possibile con un seghetto diritto. Inserire in
questiforila piastra sinistra e destra e fissarla liberamente dal disotto del supporto mediante 4 viti M10x35 (10.9) e la
rondella di grandidimensioni12 e 10.

3. Fissare la piastra destra e sinistra alla parete posteriore usando 4 viti-M8x30 (10.9) (non serrare-afondo). Tra le piastre
preparate in questo modo montare il supporto principale del dispositivo di traino usando 2:viti M8x30 (10.9).

4. Quindicollegare il supporto principale con le piastre, usando 2 viti M10x30 (10.9) e M10x35 (10.9). Allineare il dispositivo
di traino; dopo montare tra l'occhiello di traino e il dispositivo ditraino 2 piastre con tubi usando la vite M12x100 (parti
piatte devono essere pit vicine all‘occhiello).

5. Poiallineare tutto il dispositivo ditraino e serrare con le coppie di serraggio prescritte.

6. Fare unintaglio nel paraurti (é segnato all'intero del paraurti) e anche nel.cofano diplastica, v. figura. (Il foro per la presa
va modificato secondo il rispettivo tipo).

7. Rimontare tutti i componentismontati nel punto 1. Le partiin plastica della p arete posteriore non saranno pit
necessarie.

RU WHcTpyKuma no moHTtaxxy Honda HR-V_2015->

1. CHumwuTe 3aaHve GoHapu, Gamnep 1 HUKH IO NNACTUKOBYIO KPbILWKY. OTBUHTUTE BbICTYNbI U3 IMCTOBOW CTaNu OT
naHe M 3afKa.

2. C3a0u ydanume 3az/ywKky 6a1KU CO2/1ACHO U306PaXCeHUIo, 1y4uie 8Ce20 ¢ MoMOWbIo MPAMO U nunsl. Bamu omeepcmus
8cmasbme n1eeyio U Npasyto HaKAAdKU U CHuU3y 6asku c80600H0 3akpenume 4 6onmamu M10x35 (10.9) ¢
ucnonb3osaHuem walibol 60a6wo i naowjadu 12 u 10.

3. Ha naHenu 3a0ka 3akpernume npasyto u segyto Hakaadku 4 6oamamu M8x30 (10.9) (He 3amazusams). Mexdy
10 020MO08/1eHHBIMU MAKUM 06 pa30M HaKIAOKaMU yc MaHosume 271a8H yto 6asky ¢hap Ko na ¢ nomowsro 2 60amos
M8x30(10.9)

4. [locne amoao coeduHume 2nagHyto 6anky ¢ Haknadkamu 2 6oamamu M10x30 (10.9) u M10x35 (10.9). Boip agHsiime
apKon, nocsne Yezo 3akpenume mexdy bykcup Holi Mpoyw uH oli-t- hapKonom 2 HaKAAGKU ¢-MpybKamu ¢ MOMOUjbIO
601moe M12x100 (naockue yacmu 0 0nxHbl 6bimb braudce K npo ywuHe).

5. Mocsne smo2o nocmeneHHo 3amaAHUMe apKon 8 coomeemcmauu ¢ npednucaHH bIMu MOMEHMamMu 3 ammHKU.

6. UM32omosbme sbipe3 8 bamnepe (oH 0603Ha4eH ¢ 8HympeHHel cmopoHsl 6amnepa) a makice 8 HuxHel naacmukosoli
KpblWKe co2/1acHo u306paxceHuto. ([ po3emKu UHO ugudyas bHo U3MeHUmMe 0 meepcmue 8 3a8UCUMOCMU Om Mooesu).

7. YcmaHosume obpamHo sce Yacmu, 0 eMoHmUposaHHbie cozaacHo fi. 1. Yacmu u3 aucmosoli cmasu om rnaHesau 3adKa
6016We He nompebytomcs.

BG - YnbTBaHe 3a MOHTaX XoHaa HR-V _2015->

1. [emoHTtnpaiiTe 3aaHNTe papose, BPOHATa M A0NHOTO NAACTMAcOBO NOKpUTHE. OTBUHTETE SlaMapUHEHUTE HacT OT
3a4HaTa YenHa Yacr.

2. Om 3a0Hama cmpaHa o mcmpaHeme 3ac/enA8aHemo Ha Hocewama vyacm croped ¢uzypama, Hali-0ob pe ¢ p aseH
mpuoH. Bme3su omeopu nvxHeme aa8ama u 0ACHAMA MPUCMAeKa U om 0/1HAMA Yacm Ha HOCeusama 4acm c806 00HO
croxeme 4 euHma M10x35 (10.9) evpxy 2onamama nodnoxcka 12°u-10.

3. Kwvm 3a0Hama yenaHa Yacm gukcupalime dscHama u aAa6ama npucmaska ¢ 4 euHma M8x30 (10.9) (He 3amsazaiime).
Mexdy maka nodzomeeHume 1pucmasKu MOHmMupa lime 21a8HOMO HOcew,o ycmpolicmeo ¢ momMousma Ha 2 euHma
M8x30(10.9)

4. Cned mosa c8bpxHeme 271a6H0mo Hocewo ycmpolicmeo ¢ npucmaskama ¢ 2 euHma M10x30 (10.9) u M10x35 (10.9).
N3pasHeme meanewomo ycmpolicmeo u cned moea Mo Hmupaime mex 0Oy meanewama Kyka u meaneuwomo
ycmpoticmeo 2 npucmasku ¢ mpvbu ¢ nomowyma Ha euHm M12x100. (naockume yacmu mpabea 0a ca rno-61uso 0o
Kykama).

5. Cned mosa nocmeneHHo 3amezHeme ys710mo measewo ycmpolicmgo crioped MoMeHmume Ha 3amazaHe.

6. M3zomeeme paspes 8 6poHAMa (0603Ha4eH e om 8bmpewHama cCmpaHa Ha 6POHAMa) U CbWo U3 pexeme 00aHOMo
710 cmMma coso o Kpu mue crioped guzypama (omeopbm moxe 0a ce oghopmu uHOueudyasHo).

7. BovpHeme 0b6pamHo ecuyKu Yacmu, 0 eMOHMUPaHU CbaaacHo m. 1. /lamapuHeHume yacmu om 3a0Hama 4eaHama yacm
seye HAMA 0a ca 8U Heo bxod umu.

TYPE: Pramyslova zéna - 179
vTz 001/2/3-410 | SVC GROUP s.r.0. 54701 Nachod-CR

INFO: www.svcgroup.cz

E-mail:svc@svcgroup.cz

Tel.:+420 491421021
mob.: +420 603360607....... ..c.-o



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



